*Et tamen hominum ea est curiositas, Hominum temeraria curiositas.* vt circa has syrtes natitare: ea temeritas, vt scrutari maiestatem non vereantur; in regia Dei inuadens atria. Audet, & quarit: Cur hunc inter Turcos nasci voluit Deus? Istum baptizari, non hunc? Hunc incunis mori; decrepitum illum? Cur hunc ingeniosum; bardum alium? Cur hic prædestinatus; non is? Cur Petri misertus; non Iudæ? Cur potius Adæ ac posteris dedit locum penitentie; ac gratiae; quam Lucifer & affeclis? Cur in Iudæa non Chaldæa nasci: cur in patria non edere miracula, sed alibi voluerit? O audaciam percutiendi!

PARS

## PARS II.

*De hoc: Fac & hic in Patria.*

*Gratia di-* 1. Ratiæ gratum facientes offeruntur:  
*surfa. di-* omnibus, vti necessariæ: at gratis  
*surfa. dan-* datae; quales sunt miraculorum; lingua-  
*107. rum, prophetiæ; dantur paucis. Sed & v-  
tra que non æqualiter omnibus. Nam Io-  
ann. 5. Spiritus, vbi vult, spirat.*

Neque cœlorum idem vbique sunt  
influxus: in oriente nascuntur gemmæ; in  
occidente metalla; Africa leones, Aquila-  
rias Barbaria, crocodilos Aegyptus pro-  
ducit: &c.

*Hic segetes, illuc veniunt felicius vue.*

Ita nec Deus omnia dat omnibus dona  
gratiarum. *Quanta audiuius facta* in So-  
doma, in diluio? *Quanta* in Lege Mosai-  
ca, in Aegypto, in mari rubro, in deserto?  
*Quanta* Elisæus, Elias? *Quanta* in Caphar-  
naum, Galilæa, Iudæa? *Fac & hic in Nazar-  
eth. Et cur non à Iesu?* Psalm. 118. *Reuelo  
oculos meos, & considerabo mirabilia de lege  
tua.* Scholæ docent: Idem manens idem sem-  
per idem operari: Psalm. 101. *Tu autem idem i-  
pse es, & anni tui non deficiuntur.* Cur igitur  
non eadem in patria facis, ac alibi?

*I. Fides mi-  
racula ne-  
cessaria.* II. Primo. An quod Nazarenigenium  
sint infecti superstitutionibus? Nam fides  
ad miracula requiritur à Domino. 1. Vt  
Marc. 6. Dæmoniaco ait: *Si potes credere,*  
*omnia possibilia sunt credenti.* 2. Archisynago-  
go Luc. 8. *Noli timere, credet tantum, &*  
*salua erit.* 3. Marthæ Joan. 8. *Si credideris, vi-  
debis gloriam Dei.* 4. Chananæ Matt. 15. *O  
mulier, magna est fides tua.* Ita vbi fides, ibi  
sunt miracula: & vbi miracula, ibi scep-  
fit fides.

*Miracula* nulla apud libus nullam vñquam vera miracula. Ne-  
gabat ideo miraculum Dominus Herodi curioso, Matth. 27. 2. Et Pharisæis,  
Matth. 12. *Volumus à te signum videre.* 3. Baalitæ 3. Reg. 19. ad rauim vociferaban-

tur: at nequicquam: nil signi edebatur.  
Decrat fides. Orat Elias: iam ignis cœlo  
ruit; deuorat omnia. 4. Flumina Syriæ  
lepram Naamani tollere nequibant;  
quibat Iudææ Iordanis, vbi Eliæs  
morabatur. 4. Regum 5. In Ecclesia  
& au[m]p[er]al[er]y est Iesus.

Secundo. Sed cur denique non in pa- 2. *Patria*  
tria facis miracula, Iesu? *Quia nemopro-* multis ad-  
phera acceptus est in patria sua. 1. Vt Gen. 40, uersa.  
Joseph domi exosius, despctus: in Aegy-  
pto euehitur. 2. Moysæs, Exod. 2. à matre  
in scirpea fiscella exponitur aquis: ab  
aliena Pharaonæa educatur. Num. 12. Ab  
sorore rideatur; à sis tantū non pene lapi-  
datur: at à Rege & Principibus eximio cū  
honore accipitur. Exod. 17. 3. Dauid, 1. Reg.  
17. à fratribus despicitur, &c. 25. ab Na-  
bal: at Israelitæ, & chori Virgi[n]um de-  
cem millibus vnum anteponunt. 4. Da-  
niel, 6. 5. Mardochæus, Esth. 7: quantos ex-  
tra patriâ honores indiplicuntur? 5. Eliæ  
persequuntur Israelitæ: 3. Reg. 17. Miran-  
tur alii, ac venerantur. Item Elisæum; et  
si, 4. Reg. 2. à pueris subsannetur. Sic & Do-  
mino euenit, à ciuib[us] fastidito.

Tertio. Ideo non fecit in patria: quia 3. *Deus non*  
A&t. 10 in veritate compri, quia non est per-  
sona. 1. sonarum acceptor Deus. 1. Ita Herodiani;  
Matth. 22. Magister scimus. qui a verax es, &  
riam Dei in veritate doces: & non est tibi cura  
de aliquo: non enim respicit personam homi-  
num. 2. Job 31. Deus non accipit personas Prin-  
cipum. Eodem vultu respicit pauperum ta-  
bernas, regumque turres. 3. Ita & Rex Iosa-  
phat ad regni præfides, 3. Par. 19. Non est a  
pud Deū nostrū iniquitas; nec personarū acce-  
ptio: nec cupido munerum: quasi dicat; pari  
modo vñsequa lâce iustitiâ administratis.

Facebant igitur curiosæ quæstiones:  
cur facit hoc Deus? Cur istud? &c. Aequa  
Deus voluntate succurrit Sareptanae pau-  
perculæ, 3. Regum 38. & Naamano Prin-  
cipi Syro.

## PARS III.

De miraculis ex dono gratis dato.

*Poenagulae.*

I. Porro similiter dicamus: Quanta audiuius facta in gulosos: fac & hic. Adam eieisti ex paradiſo, Gen. 3 Esau. Genesis 25. ob edulium lentis abiecisti: Epu-  
lonem, Luce 26. ad inferos proturbaſti. Balthasarum, Dan. 5. comediam occidiſti. Cur non modo similia in lurcones similes?

*Pseudo-  
propheta-  
rum.*

Quanta audiuius facta in falsos prophetas. Et quidem, 3. Regum 18. in 400. Baalitas. 2. In profanos Esau posteros: Genesis 27. In Cain, Genesis 4. In persecutores iustorum Aegyptios. Exod. 14 In fornicatricem lezabelem, 4. Reg. 9. In ha-  
reticos atatum superiorum, ac nostra memoria: fac & bichodieque.

*Cur mira-  
cula in  
primitiva  
Ecclesia.  
Figura.*

II. Quanta audiuius facta in primitiva Ecclesia? Ni mirum isti tunc initia ne-  
cessaria, cum oleum & lumen nondum in magna lampade Ecclesia abundaret.  
1. Figuram gessit nascentis Ecclesiae vi-  
dua Sunamitidis, 4. Reg. 4. cui paupercula oleum auxit Elisaeus: Ita S. Spiritus cum visibiliter in parvulam Ecclesiam descendisset, ad auxit illis & fidei, & charitatis oleum: adeo, ut Iudaei vasa id o-  
mne capere non possent: sed necesse es-  
set etiam aliunde sumere mutuo, & gen-  
tes vocare ad Ecclesiam. Act. 13. Ecce con-  
uertimur ad gentes: Quin imo Psalm. 18. In  
omnem terram exiuit sonus eorum. Quod quam grande miraculum? Idem vero  
hodieque durat.